
В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного
транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.07.2004 № 397, Административным регламентом Федерального агентства
железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги
по составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения
соответствующих операций, и выполняемых ими операций на основании заявок
владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования,
утвержденным приказом Минтранса России от 19.07.2012 № 247, на основании
обращения владельца инфраструктуры железнодорожного транспорта общего
пользования – ОАО «РЖД» от 10.11.2025 № исх-27663, п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с переименованием некоторых остановочных пунктов,
расположенных на Московской железной дороге – филиале ОАО «РЖД» (приказ
ОАО «РЖД» от 05.11.2025 № 114), внести изменения в перечень железнодорожных
станций, открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими
операций согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению инфраструктуры и перевозок обеспечить внесение указанных
изменений в перечень железнодорожных станций, открытых для выполнения
соответствующих операций, и выполняемых ими операций и публикацию
их в Тарифном руководстве № 4.

3. Настоящий приказ вступает в силу через четырнадцать дней со дня его
подписания.

Руководитель А.Г. Сахаров

Илья Сергеевич Белоконов, УИП
8 499 550 34 36 (доб.) 1071

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

П Р И К А З
Москва №

О внесении изменений в перечень железнодорожных станций,
открытых для выполнения соответствующих операций,

и выполняемых ими операций



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Росжелдора

от ___________ № _________

Книга 2 Тарифного руководства № 4

Код ЕСР Исключить из перечня
железнодорожных станций

Включить в перечень
железнодорожных станций

Московская железная дорога – филиал ОАО «РЖД»
Участок Лосиноостровская – Путевой пост 81 км

235942 Остановочный пункт 43 км (ОП) Нагорное (ОП)
236317 Остановочный пункт 76 км (ОП) Топорково (ОП)

Участок Путевой пост 81 км – Александров
236714 Остановочный пункт 90 км (ОП) Шубино (ОП)

Участок Люберцы I – Куровская

194668 Остановочный пункт
Платформа 49 км (ОП) Игумново (ОП)

194776 Остановочный пункт 55 км (ОП) Гжельские источники (ОП)
Участок Куровская – Черусти

231833 Остановочный пункт 90 км (ОП) Локомотивное Депо (ОП)
Участок Люберцы I – Воскресенск

195016 Остановочный пункт
Платформа 63 км (ОП) Цибино (ОП)

Участок Воскресенск – Рыбное

233735 Остановочный пункт
Платформа 113 км (ОП) Амерево (ОП)

Участок Голутвин – Озеры
233824 Разъезд 6 км (РЗД) Проезд Станкостроителей (РЗД)

233862 Остановочный пункт
Платформа 18 км (ОП) Поселок Лесной (ОП)

233932 Остановочный пункт 30 км (ОП) Холмы (ОП)
Участок Коломенское – Михнево

192713 Остановочный пункт 52 км (ОП) Данилово (ОП)
Участок Ожерелье – Мшанка

229710 Остановочный пункт 121 км (ОП) Зубово (ОП)
229617 Остановочный пункт 131 км (ОП) Колменка (ОП)
228953 Остановочный пункт 152 км (ОП) Новосёлки (ОП)

Участок Столбовая – Тула 1-Курская
190525 Остановочный пункт 66 км (ОП) Ивачково (ОП)



2

Код ЕСР Исключить из перечня
железнодорожных станций

Включить в перечень
железнодорожных станций

Участок Дмитров – Савелово (Октябрьская железная дорога)
238813 Остановочный пункт 94 км (ОП) Никулки (ОП)

Участок Кусково – Орехово-Зуево
230510 Остановочный пункт 33 км (ОП) Вишняково (ОП)

230614 Остановочный пункт
Платформа 43 км (ОП) Поселок Воровского (ОП)

Участок Манихино II – Поварово II
197050 Остановочный пункт Депо (ОП) Локомотив (ОП)


	1
	2
	3

